РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  «25» апреля 2024 года							№ 45-2
п. Клетня

Об организации питания  детей в общеобразовательных и дошкольных учреждениях Клетнянского района в 2023 году

	Заслушав информацию Управления образования администрации Клетнянского района по вопросу  «Об организации питания  детей в общеобразовательных и дошкольных учреждениях Клетнянского района в 2023 году»,-

КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Информацию Управления образования администрации Клетнянского района по вопросу  «Об организации питания  детей в общеобразовательных и дошкольных учреждениях Клетнянского района в 2023 году» принять к сведению.
2. Управлению образования администрации Клетнянского района (Петухов Ю.А.), рекомендовать образовательным учреждениям района:
2.1. Продолжить работу по привитию понятий о правильном и здоровом питании с родителями, школьниками, здоровом образе жизни через организацию проведения классных часов, родительских собраний, анкетирования и т.д.
2.2. Повышать качество питания школьников (воспитанников) через строгое выполнение персоналом пищеблока   «Санитарно – эпидемиологических требований к организации питания», совершенствование нормативно-методической базы пищеблока, осуществление  системы внутришкольного, производственного контроля и общественного (родительского)  контроля за организацией питания.
2.3. Проводить регулярную работу по информированию родителей через сайт учреждения, родительские собрания, постоянно действующий стенд «Для вас, родители!» в рубрике «Приглашаем к сотрудничеству» об организации питания в школе.
3. Настоящее решение опубликовать в сборнике муниципальных правовых актов Клетнянского муниципального района.

Глава Клетнянского района				                Е.В. Карлова